1

2024年10月1日

各 位

会社名 トナミホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長    髙田 和夫

（コード番号 9070 東証プライム）

お問合せ先 取締役 経営企画グループ担当 小島 鉄也

（ＴＥＬ 0766 - 32 - 1850）

子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社である北陸トナミ運輸株式会社と三

尚運輸株式会社の合併と、同じく子会社である東海トナミロジスティクス株式会社と株式

会社ペネトレイトの合併を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社が100%出資する子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一

部省略しております。

記

１．合併の目的

当社グループは「第 23次期中期経営計画（2024年４月１日～2027年３月 31日）：コー

ポレートスローガン『GO! NEXT! PLAN 2026』」の取り組みを進めており、その一環とし

てＭ＆Ａや事業再編による事業の成長に取り組んでまいりました。

今般、当社グループの同一エリア内の子会社の役割・機能を見直し、経営管理体制の一

元化による経営効率・業務運用の向上をはかり、効率的経営による企業価値の一層の拡

大を図るものであります。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

当社取締役会決議日   2024年10月１日

合併契約締結日    2024年10月１日

合併契約承認株主総会（各子会社） 2024年10月17日（予定）

合併期日（効力発生日）   2025年１月１日（予定）

(2) 合併の方式

子会社２社を存続会社とする吸収合併方式であります。

(3) 合併に係る割当ての内容

該当事項はありません。

2

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1) 商号 北陸トナミ運輸株式会社 三尚運輸株式会社

(2) 所在地 富山県高岡市上四屋 4-42 富山県高岡市佐加野 354-2

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 野田貢 代表取締役社長 野田貢

(4) 事業内容 貨物自動車運送事業 貨物自動車運送事業

(5) 設立年月 1974年２月 1974年７月

(6) 資本金 30,000千円 30,000千円

(7) 決算期 ３月末 ３月末

(8) 大株主及び持株比率 当社 100% 当社 100%

 存続会社 消滅会社

(1) 商号 東海トナミロジスティクス株

式会社

株式会社ペネトレイト

(2) 所在地 名古屋市港区砂美町 128番地 愛知県丹羽郡大口町余野 6-

323

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長村悦之 代表取締役社長 長谷川宏二

(4) 事業内容 貨物自動車運送事業 貨物自動車運送事業

(5) 設立年月 1983年４月 2008年３月

(6) 資本金 50,000千円 10,000千円

(7) 決算期 ３月末 ２月末

(8) 大株主及び持株比率 当社 100% 当社 100%

４．合併後の状況

本合併後の存続会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金、決算期に変更はあり

ません。

５．業績に与える影響

本合併により当社の連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

以上